[image: image1.jpg]

Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ
от  05.02.2025                                              п. Балахта                                                  № 34-366р
О выполнении Программы приватизации муниципального имущества Балахтинского района за 2024 год

Заслушав и обсудив отчёт и.о. директора МКУ «Управление имуществом, землепользования и землеустройства» администрации Балахтинского района Кудряшовой Е.В. о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Балахтинского района за 2024 год, руководствуясь статьями 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

                                               решил:

1. Принять к сведению отчёт о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Балахтинского района за 2024год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                    Т.М. Иккес

Приложение к решению

Балахтинского районного Совета депутатов

                                                                         от  05.02.2025  № 34-366р
ОТЧЁТ

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества

Балахтинского района за 2024год

        В первоначальный вариант Программы приватизации муниципального имущества на 2024 год было включено два объекта движимого имущества:
 - Нежилое помещение, дер. Курбатово, ул. Центральная, зд. 29, пом. 2;
 - Нежилое здание с помещениями, дер. Тойлук, ул. Заречная, зд. 16, пом. 1, пом. 2.
18.02.2024 на очередной сессии в Программу приватизации были внесены изменения о включении еще трех объектов движимого имущества:
- Автомобиль ГАЗ 322121, 2009 г.в., гос. номер Т503АВ124;

- Автомобиль ПАЗ 32053-70, 2010 г.в. гос. номер Т724ВВ124;
- Автомобиль ПАЗ 32053-70, 2009 г.в., гос. номер Х875ХК24.

19.06.2024 на очередной сессии Программу приватизации были внесены изменения о включении еще четырех объектов движимого имущества:

- Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 2009 г.в., гос. номер Т259АВ124;

- Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 2009 г.в, гос. номер Х856ХК24;

- Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 2012 г.в., гос. номер М880КВ124;

- Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 2013 г.в., гос. номер У702МТ24.
С целью исполнения Программы в течение 2024 года МКУ УИЗИЗ проведено 9 открытых аукционов, реализовано три объекта движимого имущества:
- Автомобиль ГАЗ 322121, 2009 г.в., гос. номер Т503АВ124;

- Автомобиль ПАЗ 32053-70, 2010 г.в. гос. номер Т724ВВ124;

- Автомобиль ПАЗ 32053-70, 2009 г.в., гос. номер Х875ХК24.

 В соответствии с действующим законодательством нереализованные объекты имущества перенесены в План приватизации на 2025 год, с переоценкой стоимости для дальнейшей реализации с целью пополнения бюджета муниципального образования Балахтинский район.